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Encyklopédia - Michael Kühnen 
 

138 - ĽUDIA 
Biologický humanizmus ako vedecká teória poznania a základ národného socializ-
mu chápe človeka ako spoločnú bytosť a vidí ho integrovaného do prírodných a 
kultúrnych spoločenstiev. Najdôležitejším spoločenstvom v živote človeka sú jeho 
ľudia. Iba vrastením do jazykového. Iba vrastením do jazykového, kultúrneho a 
historického spoločenstva svojho národa sa človek stáva človekom, jeho život má 
hodnotu a zmysel. Základom a jadrom národného spoločenstva je rodina. 

Ľud je prirodzené spoločenstvo; o príslušnosti k národu nerozhoduje slobodná 
vôľa, ale osud narodenia. Ľud je spoločenstvo ľudí rovnakej krvnej zmesi a 
spoločného jazyka, kultúry a histórie. Jazyk, kultúra a história vychádzajú z bio-
logickej povahy národa, jeho druhu, jeho charakteru ako národa, ako aj z biolog-
ických zvláštností a geopolitickej situácie jeho prostredia. Keď sa v priebehu 
vývoja druhov a historického vývoja objavia rozpory, keď sa biologická prirodze-
nosť a kultúrny vývoj už nezhodujú, nastáva dekadencia. To určuje dnešný svet 
mínusov. Národný socializmus je na to odpoveďou, a preto sa usiluje o nový pori-
adok vývoja, ktorý by bol primeraný druhu a prírode. 

Každý človek sa narodí do národa a od útleho detstva a spočiatku nevedome si 
osvojuje jazyk. Kultúra a historické vedomie - inými slovami, tradícia. To z neho 
robí plnohodnotnú ľudskú bytosť, člena ľudu. Na rozdiel od všetkých ostatných 
známych foriem života má však človek slobodnú vôľu. Preto je národ schopný 
dlhodobo žiť a rozvíjať sa len vtedy, ak sa jeho obyvatelia vedome dajú do služieb 
národného spoločenstva, prekonajú buržoázny postoj vlastného záujmu (pozri 
buržoázia) a nájdu cestu k etike pracujúceho ľudu. 

Vôľa k národnému spoločenstvu vytvára národ! 
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Národný socializmus, ktorý vidí svoj cieľ v prirodzenom zachovaní a rozvoji dru-
hu, je teda völkische hnutie, ktoré vytvára stranu, ktorá je nositeľkou vôle ľudu a 
predvojom národa. V Nemecku túto úlohu plní Národnosocialistická nemecká ro-
botnícka strana, ktorá chce z nemeckého národa usadeného v uzavretom stre-
doeurópskom životnom priestore vytvoriť jednotný, slobodný a nezávislý národ 
(pozri tiež Sloboda a suverenita). 

 
 

139 - POPULÁRNE VZDELÁVANIE 
 Na rozdiel od propagandy, ktorej cieľom je ovplyvniť čo najväčší okruh ľudí 
niekoľkými heslami, ľudové vzdelávanie (v rámci strany: školenie) vysvetľuje čo 
najviac tém a súvislostí čo najdôkladnejšie obmedzenému okruhu ľudí. Cieľom 
propagandy je ovplyvňovať, cieľom ľudového vzdelávania je odovzdávať ve-
domosti a poznatky. Cieľom propagandy je presvedčiť tých, ktorých získava ľudo-
vá osveta, a cieľom ľudovej osvety je prehĺbiť to, čo šíri propaganda. Ľudová 
osveta znamená konsolidáciu vnútorného frontu - v čase boja konsolidáciu strany 
(pozri Národnosocialistická nemecká robotnícka strana), po revolúcii konsolidáciu 
celého ľudu, vždy v službách svetového a životného názoru národného socializmu. 

Propaganda je vždy útočná. Ľudová výchova však slúži aj na odvrátenie nepri-
ateľskej zverskej propagandy, a tým na imunizáciu strany a ľudu proti všetkým 
škodlivým duševným a duchovným vplyvom zvonka. Najmä nemecký národný 
socializmus je pod neustálou paľbou nepriateľských zverských lží (pozri aj holo-
kaust, lož o vojnovej vine, diktatúra). Propaganda a ľudové vzdelávanie spoločne 
bojujú za slobodu národa a zabezpečujú ju. Sú kľúčom k víťazstvu. 

V národnosocialistickom Volksstaat (pozri štát) význam ľudového vzdelávania 
ešte viac narastá a stáva sa komplexným štátnym vzdelávaním ľudu. Formuje in-
telektuálny život národa najmenej po tri generácie, a tým vytvára dôležitý základ 
pre prípadnú realizáciu Nového poriadku. 

  

140 - SPOLOČENSTVO ĽUDÍ 
 Na základe vedeckého poznania biologického humanizmu, že človek je život-
aschopný len ako spoločná bytosť, národný socializmus stavia spoločenstvo do 
centra svojich myšlienok a politickej činnosti. Týmto spôsobom prekonáva indi-
vidualizmus formovaný osvietenskou revolúciou, ktorý dodnes charakterizuje dek-
adentný mínusový svet liberálneho kapitalizmu a ktorý sa medzitým zvrhol na 
hrubý materializmus a sebectvo (pozri tiež Dekadencia a buržoázia). 

Najdôležitejším spoločenstvom v živote človeka sú jeho ľudia. Ľudskou bytosťou 
sa stáva až vtedy, keď vrastie do jazyka, kultúry, tradície a histórie svojho národa. 



3 

Jeho oddanosť vlastnému národu a snaha urobiť všetko, čo je v jeho silách, pre za-
chovanie a rozvoj druhov tohto národa robí jeho život hodnotným a zmysluplným 
a robí z neho súdruha ľudu, osobnosť. To je jadro národnosocialistickej etiky 
pracujúcich. 

Volk je prirodzené spoločenstvo, biologická realita ľudského života. V dôsledku 
tragickej histórie árijskej rasy v novoveku (pozri Árijci) sú árijské národy od-
cudzené svojej vlastnej prirodzenosti, roztrhané záujmovými skupinami, stranami 
a cudzími ideológiami s ich protiprírodným dogmatizmom, ktoré ovplyvňujú a 
formujú súčasnosť (pozri kresťanstvo, marxizmus, slobodomurárstvo, internacion-
alizmus). Takéto vplyvy zmenili árijské národy na štatistické veličiny, na od-
cudzené a čiastočne odcudzené masy (pozri Überfremdung). Prirodzený stav ľudu, 
Volksgemeinschaft, je už sotva realitou, a tak sa stáva politickým cieľom: cieľom 
svetového národno-socialistického hnutia a jeho národných strán, v Nemecku 
Národno-socialistickej nemeckej robotníckej strany. 

Národný socializmus bojuje za skutočné spoločenstvo ľudí prostredníctvom svojej 
vôle k spoločenstvu, svojho völkisch socializmu - a spája ho so svojou vôľou k 
slobode národa, svojím nacionalizmom. Národ je politickým spoločenstvom vôle 
národa. Môže sa stať skutočnosťou len na základe skutočného a zdravého Volksge-
meinschaft. Preto posledná vôľa a myšlienka vodcu Adolfa Hitlera, ako ju uviedol 
vo svojom politickom testamente, bola pre spoločenstvo ľudí: 

"Z obetí vojakov na fronte a z mojej oddanosti k nim až na smrť tak či onak v 
nemeckých dejinách opäť vzklíči semeno pre žiarivé znovuzrodenie národno-
socialistického hnutia, a tým aj pre realizáciu skutočného Volksgemeinschaft. 
" 

Tým sa zároveň rieši nezmeniteľný cieľ, ako aj cesta, ktorou sa treba vydať:  

Realizácia skutočného Volksgemeinschaft si vyžaduje žiarivé znovuzrodenie 
národno-socialistického hnutia, t. j. obnovenie národno-socialistickej strany, 
pretože tá je jediným mysliteľným a legitímnym nositeľom vôle ľudu (pozri tiež 
Legitimita). 

  

141 - ĽUDOVÁ OBRANA 
 Nezávislá národná obrana je jedným zo štyroch predpokladov slobody a suvereni-
ty národa (pozri tiež autarchia, právo a kultúrna revolúcia). Preto stranícky pro-
gram Národnosocialistickej nemeckej robotníckej strany vo svojom bode 22 
vyzýva na zrušenie žoldnierskych jednotiek slúžiacich cudzím záujmom a na 
vytvorenie ľudovej armády v Nemecku: 

Len ľud, ktorý nosí zbrane, je slobodný! 

To je základ obrannej politiky Nového frontu. To si vyžaduje: 
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 Vystúpenie SRN z NATO a NDR z Varšavskej zmluvy. Zjednotenie a neu-
tralita Nemecka chránené ľudovou obranou, ktorá je výlučne pod 
nemeckým vrchným velením a slúži nemeckým záujmom. 

 Vytvorenie malej, vysoko technickej dobrovoľnej profesionálnej armády v 
duchovnej tradícii Waffen-SS, ktorá má tvoriť vojenskú elitu nemeckého 
národa. 

 Ako druhý pilier ľudovej obrany: vytvorenie ľudových milícií podľa 
predstáv bývalého náčelníka štábu Sturm-Abteilung NSDAP Ernsta Röhma, 
ktoré by v rozdelení na nasledujúce formácie zahŕňali všetkých mužov 
nemeckého národa, ktorí sú schopní vojenskej služby: 

o Vojenská mládež: predvojenská vo veku 10-16 rokov; polovojenská 

vo veku 16-18 rokov. 

o Volkssturm: zahŕňa (rozdelený na miestne a rotačné bojové skupiny) 

všetkých mužov vo veku od 18 do 60 rokov, ktorí sú schopní vojens-
kej služby. Volkssturm je politicky riadený a formovaný generálom 
SA ako organizačným stelesnením politického vojska. 

o Strážcovia zamestnancov SA: Títo tvoria politicko-vojenské do-

brovoľnícke združenie a považujú sa za rytierov Rádu a gardy národ-
nej socialistickej revolúcie (pozri tiež Rády). 

Týmto spôsobom sa vytvára národnosocialistická revolučná armáda, pretože len 
revolúcia je zabezpečená z hľadiska mocenskej politiky, ktorá vytvára vlastnú 
armádu a úplne ničí reakciu. 

Budúca ľudová obrana národnosocialistického Nemecka je založená pre-
dovšetkým na budovaní ľudových milícií a udržiavaní ich elitných jednotiek v ma-
lom počte. To sa robí na jednej strane s cieľom presvedčiť susedné štáty, že obran-
ná politika slúži výlučne obranným cieľom, na druhej strane s cieľom vytvoriť 
skutočne nezávislú ľudovú obranu, ktorá nepresahuje prostriedky a možnosti 
nemeckého národného hospodárstva a zároveň odrádza od rozpútania tretej 
vyhladzovacej vojny proti Nemecku. V atómovom veku slúži národno-
socialistická obranná politika mieru a odmieta vojnu ako politický prostriedok. 

 

142 - SVETOVÉ HNUTIE 
Národný socializmus nie je len organizovaná vôľa k životu rôznych árijských 
národov, ale aj árijskej rasy ako celku (pozri Árijci). Národný socializmus sa so 
svojím Novým poriadkom usiluje nielen o vytvorenie slobodných národov (pozri 
aj Sloboda), ale zároveň aj o ich zjednotenie do árijského spoločenstva národov. 
Na dosiahnutie tohto cieľa netvoria národnosocialistické strany - v Nemecku 
Národnosocialistická nemecká robotnícka strana - samostatnú politickú predvo-
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jovú organizáciu príslušného národa, ale spájajú sa do nadnárodného Národnoso-
cialistického svetového hnutia. 

Svetové národno-socialistické hnutie je nadnárodné, t. j. neobmedzuje sa na ciele a 
záujmy jedného národa. Nie je však medzinárodná (pozriInternacionalizmus). Na 
rozdiel od rôznych internacionalistických ideológií dnešného mínusového sveta, 
ktoré všetky tak či onak prepadli dogmatizmu rovnosti všetkých ľudí, čo je v 
rozpore s prirodzenosťou druhu (pozri aj kresťanstvo, marxizmus, liberalizmus, 
slobodomurárstvo), národnosocialistické svetové hnutie nepredstavuje 
"internacionálu", ktorá chce zničiť slobodu národov, zničiť ich individualitu a na-
koniec dosiahnuť svetovládu. Obmedzuje sa na árijskú rasu, uznáva a rešpektuje 
biologickú a kultúrnu jedinečnosť árijských národov a spája ich na základe národ-
nej hrdosti, spoločných hodnôt (pozri tiež hodnotový idealizmus) a boja proti 
spoločným nepriateľom. 

Takto sa árijská rasa bude môcť presadiť v rasovom boji a vybudovať a rozvinúť 
árijskú vysokú kultúru, ktorá bude zodpovedať jej druhu a prirodzenosti. Svetové 
národnosocialistické hnutie je preto slobodným a súdružským zväzkom rovno-
cenných strán (pozri tiež súdružstvo), rovnako ako bude budúce árijské 
spoločenstvo národov spoločenstvom oslobodených árijských národov. 

  

143 - SVETOVÁ NADVLÁDA 
 Snaha o ovládnutie sveta charakterizuje rôzne ideológie a životné postoje a je 
najextrémnejšou formou imperializmu. Väčšina imperialistických síl sa však usilu-
je len o všeobecnú mocenskú expanziu a len menšie, ale o to silnejšie množstvo o 
svetovládu. 

Z historického hľadiska bolo kresťanstvo prvým hnutím s nárokom na svetovú 
nadvládu, ktoré výrazne ovplyvnilo dejiny Európy. Naproti tomu útok islamu na 
európske obydlia bol z veľkej časti odrazený. So začiatkom modernej éry sa slo-
bodomurárska snaha o ovládnutie sveta stala historicky silnou a slobodomurárstvo 
sa stalo nositeľom osvietenskej revolúcie. Nasledoval vzostup liberálneho kapital-
izmu a napokon marxizmu ku globálnej moci. 

Všetky tieto ideológie dodnes bojujú o svetovú nadvládu, ktorá sa po prvýkrát v 
modernom svete stala technicky a materiálne skutočne možnou a napriek často 
obrovskej sile uvedených síl sa zatiaľ nerealizovala, pretože si navzájom konku-
rujú. Okrem toho je dodnes zrejmé, že snaha národov o slobodu a suverenitu ešte 
nebola úplne oslabená korupciou zo strany svetovej civilizácie, ktorá čoraz zre-
teľnejšie ničí rasy a národy. Samotná príroda so svojím princípom diferenciácie je 
v rozpore so snahou o ovládnutie sveta a kladie jej odpor. Táto snaha je pre 
väčšinu národov a rás proti prírode a proti druhu, ale zjavne zodpovedá mysleniu a 
cíteniu semitskej rasy, z ktorej vzišli všetky spomínané ideológie - kresťanstvo, 
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islam, slobodomurárstvo, liberálny kapitalizmus a marxizmus. 

Východiskom tohto duchovného odcudzenia árijskej kultúry (pozri tiež Árijci) bo-
la vždy existencia a pôsobenie judaizmu. Obranný boj antisemitizmu sa vždy 
formoval aj proti tomuto vývoju. Spomedzi všetkých mocensko-politických síl sa 
judaizmus najpevnejšie drží cieľa ovládnuť svet a v tomto úsilí dosiahol aj 
najväčší pokrok. Politicky využíva sionizmus a snaží sa využiť všetky ostatné spo-
mínané sily a mocnosti ako nástroje a ovládnuť ich. Pokiaľ sa mu to podarí, a tým 
prestane existovať niekdajšie súperenie a bude slúžiť len ako opona, za ktorou 
získa moc samotný sionizmus, nebezpečenstvo pre slobodu národov a ich právo na 
sebaurčenie vzrastie. Tento vývoj je už ďaleko: 

 Liberálny kapitalizmus a slobodomurárstvo sú takmer úplne pod 
sionistickým vplyvom. 

 Kresťanstvo a marxizmus boli od začiatku duchovnými nástrojmi židovskej 
moci a až neskôr získali nezávislosť. Od rokov 1945/56 JdF sa kresťanstvo 
opäť dostáva čoraz viac pod sionistický vplyv, zatiaľ čo jeho vplyv na 
dnešný marxizmus je ťažké posúdiť a pravdepodobne kolíše aj v závislosti 
od času a miesta. 

 Jedine islam je do značnej miery oslobodený od sionistického vplyvu, 
pretože nevychádza zo snahy judaizmu o ovládnutie sveta, ale zo snahy 
Arabov, ktorá zasa predstavuje pre árijskú rasu v súčasnosti ani nie tak ne-
bezpečenstvo, ako skôr spojenca proti nadradenosti sionizmu. 

Árijská rasa sa bráni proti snahe judaizmu ovládnuť svet duchovne prostred-
níctvom antisemitizmu a mocensko-politicky prostredníctvom antisionizmu. Obe 
patria k základným myšlienkam národného socializmu, v ktorých je obsiahnutá 
vôľa k životu a slobode árijských národov (pozri tiež Vôľa). V Nemecku sa to 
odráža v straníckom programe Národnosocialistickej nemeckej robotníckej strany. 

Národný socializmus kladne vystupuje proti semitskej snahe o ovládnutie sveta s 
myšlienkou Ríše a svetového poriadku slobodných spoločenstiev národov a 
konkrétne sa usiluje o vybudovanie árijského spoločenstva národov pre árijskú 
rasu a o vytvorenie Štvrtej ríše ako rozsiahleho európskeho poriadku. 
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